2021 年４月 28 日

各位

会 社 名  シナネンホールディングス株式会社
代 表 者  代 表 取 締 役 社 長   山﨑  正毅

（コード番号 8132 東証第一部）
問合せ先  取締役経営企画部長   間所  健司

（TEL 03-6478-7804）

海外連結子会社の株式譲渡に伴う特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年４月 28 日開催の取締役会において、以下のとおり、当社ブラジル連結子会社の
SINANEN INDUSTRIA E COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA（以下、「SICC 社」とする。）の株
式を、第三者へ譲渡することを決議いたしました。また、本株式譲渡に伴い、2021 年 3 月期の連結決算
において特別損失を計上することとなりましたので、下記の通り、お知らせいたします。

記

１．株式譲渡の理由

当社グループは、ブラジルにおいて2012年より、バイオマス燃料の製造・販売事業に取り組んで
きましたが、昨年度よりスタートした第二次中期経営計画において推進している既存事業の選択と
集中の一環として、本事業の今後について検討した結果、全株式を第三者へ譲渡し、ブラジルにお
ける同事業から撤退することといたしました。
引き続き、当社グループは、第三次中期経営計画における躍進に向け、資本効率の高い事業に集

中すべく、第二次中期経営計画期間においては、資本効率の低い事業の撤退・売却の検討を進めて
まいります。
なお、本株式譲渡により、SICC社は当社の連結子会社から除外されることとなります。

２．異動する子会社の概要
（１）名 称 SINANEN INDUSTRIA E COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA
（２）所 在 地 Bom Jesus 562 CEP 18489-000 Itaporanga-SP-Brasil
（３）代 表 者 佐藤 中朗
（４）事 業 内 容 ブラジルにおけるバイオマス燃料製造・販売事業
（５）設 立 年 月 日 2012 年２月 29 日
（６）資 本 金 19,896,286 レアル
（７）大株主及び持株比率 当社 99.78%

（８）上場会社と当該会社
との間の関係

資 本 関 係 当社の連結子会社であります。

人 的 関 係

当社の従業員１名が、当該会社の取締役を兼
務しております。また、当社の従業員１名
が、当該会社へ出向しておりますが、当該従
業員は当社を退職する予定です。

2

取 引 関 係
当社と当該会社との間には、記載すべき取引
関係はありません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態
決 算 期 2018 年 12 月期 2019 年 12 月期 2020 年 12 月期

純 資 産 2,263 万レアル 2,111 万レアル 1,938 万レアル
総 資 産 2,280 万レアル 2,126 万レアル 1,956 万レアル
売 上 高 4 万レアル 6 万レアル 13 万レアル
営 業 利 益 △110 万レアル △160 万レアル △279 万レアル
経 常 利 益 △196 万レアル △151 万レアル △144 万レアル
当 期 純 利 益 △131 万レアル △151 万レアル △173 万レアル

３．譲渡の相手先の概要

譲渡の相手先は、譲渡先の意向により公表を差し控えさせていただきますが、当社から出向して
いるSICC社の従業員であります。なお、当該従業員は当社を退職する予定です。また、当社と譲渡
先との間には、資本関係、取引関係として特記すべき事項はありません。

４．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況
（１）異動前の所有株式数 19,853,836 株（議決権所有割合：99.78%）
（２）譲 渡 株 式 数 19,853,836 株
（３）異動後の所有株式数 ０株（議決権所有割合：０％）

（４）譲 渡 価 額
譲渡価額は未定ですが、今後、経営会議に諮るなど当社における適正
な手続を経た上で、譲渡先との交渉により決定する予定であります。

５．日程
（１）取 締 役 会 決 議 日 2021 年４月 28 日
（２）譲 渡 契 約 締 結 日 2021 年 10 月１日（予定）
（３）株 式 譲 渡 実 行 日 2021 年 10 月１日（予定）

６．特別損失の計上及び今後の見通し

本株式譲渡に伴い、2021年３月期の連結決算において、４億円を特別損失として計上する見込み
です。当期の連結業績に与える影響につきましては、本日公表の「連結業績予想の修正に関するお
知らせ」に現時点で可能な限り織り込んでおります。

以上